

Sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej w 2021 roku

Komisja Budżetowa Rady Powiatu Ząbkowickiego w składzie:

1. Ewa Figzał - Przewodnicząca Komisji;
2. Robert Szwarc – Zastępca Przewodniczącej Komisji;
3. Roman Fester - Członek Komisji;
4. Krystyna Grzech – Członek Komisji;
5. Andrzej Regner – Członek Komisji;
6. Teresa Markowska- Członek Komisji;
7. Czesław Wolak - Członek Komisji;

w 2021 roku odbyło się 13 posiedzeń wynikających z planu pracy Komisji przyjętego Uchwałą Rady Powiatu Ząbkowickiego Nr XXII/152/2020 z dnia 30.12.2020 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2021.

Posiedzenie w dniu 25 stycznia odbyło się w trybie korespondencyjnym, w trakcie którego Członkowie Komisji zapoznali się ze Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz przyjęli Sprawozdanie z działalności Komisji w 2020 roku. Pozytywnie zaopiniowano również projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie planu doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz ustalenia form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki na rok 2021

Drugie posiedzenie odbyło się 25 lutego również w trybie korespondencyjnym. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich. Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030; projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021; projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskania należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Ząbkowickiemu i jego jednostkom organizacyjnym.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 25 marca, zorganizowane było również w trybie korespondencyjnym. Członkowie Komisji zapoznali się ze Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich w 2020 roku, oraz informacją w zakresie realizacji i finansowanie pieczy zastępczej w Powiecie Ząbkowickim.

Następne posiedzenie zorganizowane zostało w dniu 22 kwietnia. Podczas posiedzenia zapoznano się z oceną zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego. Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030, w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021, w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 r., w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2021 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania. Omówiono również projekt uchwały Rady

Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10, 57-256 Bardo.

Piąte posiedzenie odbyło się w dniu 26 maja. Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2020 r. zapoznali się również z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Ząbkowickiego. Zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030 oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021. Z udziałem Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie dokonano analizy organizacyjnej i finansowej koncepcji/wariantów funkcjonowania Domu Wczasów Dziecięcych w 2021 roku i ewentualnie w latach następnych.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 9 czerwca, podczas którego pozytywnie zaopiniowano Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2020 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna oraz sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Następne posiedzenie odbyło się 23 czerwca. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą bieżącego funkcjonowania i działalności PUP w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Ząbkowickiego, a także informacją o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich - stan bieżący. Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030 oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021.

Ósme posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 lipca, związane było z koniecznością zaopiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego, będących przedmiotem obrad sesji. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030 oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021.

Dziewiąte posiedzenie zorganizowane zostało w dniu 29 września, podczas którego pozytywnie zaopiniowano Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego za I półrocze 2021 r., informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 oraz informację o wykonaniu planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. na 30 czerwca 2021 r.

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 22 października. Tematyką posiedzenia była informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości w 2022 r. opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia, oraz projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r.

Następne posiedzenie odbyło się w dniu 24 listopada. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dot. bieżącego funkcjonowania i działalności ZDP w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego oraz z informacją o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich – stan bieżący. Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Dwunaste posiedzenie zorganizowane było w trybie korespondencyjnym w dniu 9 grudnia 2021 r., ze względu na konieczność zaopiniowania projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030 oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021.

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 21 grudnia br. również w trybie korespondencyjnym. Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2030, oraz autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2030, a także projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Ostatnie posiedzenie Komisji w 2021 odbyło się 29 grudnia, podczas którego zaopiniowano projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022 rok, projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2022, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Ząbkowickiego, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022. Komisja opracowała również Opinię o projekcie budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022.

Ewa Figzał



Przewodnicząca Komisji Budżetowej

